
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Scuola dell’Infanzia,Primaria e Secondaria di I grado 

Via Ligoncio,184  - 23025 NOVATE MEZZOLA  (SO)- C.F.: 81002550143 -  Tel. 0343/44126 

E-mail: soic81600x@istruzione.it - soic81600x@pec.istruzione.it – www.icnovate.gov.it 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1-

FESRPON-LO-2015-195 

Accesso internet e access 

point wifi 

CUP: C16J15001150007 CIG: ZF318F35FC 

Prot.n. 2453 /4.1.p                                         Novate Mezzola,  25/07/2016 

                        Alla Ditta PEA  Luigi  - SONDRIO  

        Al sito Web  dell’Istituto scolastico 

                                                Agli atti  

 

Oggetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-195 – PON –Fondi strutturali Europei – PROGRAMMA OPERATIVO   

NAZIONALE “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Procedura  di 

affidamento in economia ,mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per la 

fornitura della rete LAN/WLAN e accessori relativa al Progetto predisposto dall’istituto scrivente. 

CIG :    ZF318F35FC       CUP :  C16J15001150007 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  RDO  1278413 

VISTA     la   nota   del   MIUR  Prot. . n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016, con la   quale si comunicava 

l’avvenuta autorizzazione del Progetto ed impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico Prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 finalizzato per la realizzazione,    l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN -  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015. Obiettivo 

specifico- 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave; 

 

VISTA  la Determina  a contrarre  Prot.n. 2207/4.1.i  in data 21 giugno 2016  con la quale è stata disposta la 

procedura  di acquisizione in economia  di cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 125, comma 11  del 

D.lgs. 163/2006) per l’affidamento della fornitura e posa in opera della attrezzature necessarie  al 

cablaggio fisico e Wireless dei Plessi dell’Istituto come da Progetto  - codice identificativo 10.8.1.A1-

FESRPON-LO-2015-195 – per un importo a base  gara  di €  13.525,00 oltre IVA;  

RITENUTO  che in esecuzione della suddetta determina  è stata esperita la procedura di acquisizione in 

economia di cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura e posa in opera delle 

attrezzature necessarie al cablaggio fisico e wireless dei Plessi dell’Istituto mediante  Rdo MEPA; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato 

con Delibera n. 15 del 21/01/2016    che disciplina le modalità di attuazione  delle procedure in 

economia;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 ; 

 



CONSIDERATO che  alla RDO  n. 1278413  del  11/07/2016  predisposta dall’Istituto scrivente  ha  

partecipato un’unica  ditta  e precisamente la Ditta PEA Luigi sas  di Polinelli Valeria  - 23100  

SONDRIO; 

PRESO ATTO  che è stato effettuato il controllo , con esito positivo, di tutte le dichiarazioni e  

documentazioni richieste  come previsto dall’art. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006; 

VISTO l’art. 11 , comma 8, del d.lgs. 163/2006, in base al quale l’aggiudicazione definitiva diventa  efficace 

dopo la verifica del possesso dei requisiti previsti dal Bando di gara; 

RICHIAMATO l’art.11, comma 10  in base al quale il contratto non può essere stipulato prima dei trentacinque 

giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni  del provvedimento di aggiudicazione  definitiva ai 

sensi dell’articolo 79; 

PRESO ATTO dell’art 11  comma  10 bis lettera a) del D.Lgs  163/2006 , in base  al  quale il termine  dilatorio di 

cui al comma 10 non si applica  nei seguenti casi : a) “ a  seguito  di pubblicazione  di bando o avviso 

con cui si  indice un gara o inoltro degli inviti nel rispetto  del presente codice, è stata presentata o è 

stata ammessa una sola offerta  e non sono state tempestivamente  proposte impugnazioni del 

bando e della lettera  di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva” 

DETERMINA 

• Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

• Di aggiudicare in via definitiva alla DITTA PEA Luigi sas di Polinelli Valeria - 23100  SONDRIO la 

fornitura di rete LAN/WLAN  presso i Plessi scolastici dell’Istituto  come da capitolato tecnico di cui 

alla RDO n. 1278413 per una spesa  complessiva  di €  13.372,00 oltre IVA; 

• Di dare atto  che è stato effettuato il controllo, con esito positivo, delle dichiarazione presentate 

dall’aggiudicatario in merito al possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006; 

• Di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA allegato al presente atto, che 

riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi, e  che deve essere 

firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica; 

• Di  dare atto che ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 il R.U.P.  è il Dirigente Scolastico  ENRICO  

PIASINI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Enrico PIASINI 

firma  digitale ai sensi   del decreto legislativo 82/2005 

 

 

 

 

 

 


		2016-08-01T10:24:07+0200
	PSNNRC75H03I829E




